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AXET
Att sommarjobba 
med människor 

som behöver hjälp 
och stöd är en bra 

erfarenhet och ska-
par fina minnen att 
ha med sig i livet.

2025 ligger framför oss och vi ser fram emot ett spännande år. Den 
geopolitiska oron med flera oroshärdar i flera delar av världen kom-
mer vi att få både vänja oss vid och hantera under det här decenniet. 
Återhämtningen i samhällsekonomin dröjer, men i skrivande stund 
ser det ändå ut som att 2025 är året då det ska vända och hända, 

räntesänkningar och höjda reallöner gynnar köpkraften hos både företag och pri-
vatpersoner. Utmaningar finns dock för kommunen, inte minst då antalet födda 
barn minskar, och därmed våra intäkter. Vi går nu in i budgetarbetet inför 2026 
och vi kommer att göra allt för att vi ska höja kvaliteten och effektiviteten i våra 
verksamheter. 

Våra medarbetare gör fina insatser varje dag för våra invånare, brukare, elever, 
besökare och företagare. Vi vet också att medarbetarna trivs på jobbet, upp-
skattar varandra och sitt arbete, det visar årets medarbetarenkät. För tredje året 
i rad ligger vi på första plats i rankingen bland Skaraborgs kommuner. Det är vi 
glada för, men kommer att fortsätta att arbeta med att förbättra arbetsmiljön och 
utvecklingsförmågan i verksamheterna. 

På annandag jul startade en brand på Smedjegatan i centrala Vara tätort. Med 
tacksamhet kan vi konstatera att det inte blev några större personskador, men 
12 lägenheter som ägs av Vara Bostäder AB behöver nu återuppbyggas innan 
man kan flytta in i dem igen. Vi vill passa på att uppmärksamma alla er som på 
olika sätt hjälpt till i situationen där flera familjer förlorade allt de ägde. Alla är vi 
länkar i att bygga ett starkt samhälle – det visade ni Varabor i den här situationen. 
Stort tack för det!

Den 15 januari fattade kommunstyrelsen beslut om att ingå en avsiktsförklaring 
med Stenhaga Invest AB. Bolaget vill bygga en besöksanläggning, Stenhaga 
Collection, med utställning av exklusiva bilar, hotell, butiker med mera nära Vara 
tätort och E20. Avsiktsförklaringen innebär att kommunen, i den fördjupade 
översiktsplanen för östra Vara tätort, ska ta hänsyn till Stenhaga Invests behov 
i planeringen av området. Det är en etablering som är väldigt viktig för Vara 
kommun som plats. Det ger fler som besöker kommunen, fler arbetstillfällen och 
nya Varabor på sikt. Sannolikt följer fler företag efter och etablerar sig hos oss. 
Det ger oss än bättre förutsättningar för såväl lokal handel, befintligt näringsliv 
och kommunal service. Varmt välkomna till 2025 – det är nu det vänder och nu 
det händer!

Vi önskar er alla en fin vår!

Gabriela Bosnjakovic, kommunstyrelsens ordförande
Anna Cederqvist, kommundirektör

2025 – året då det  
ska vända och hända

Ledare
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dem utan de vill bara ha ett jobb. Det funkar inte så idag. 
De allra flesta jobb kräver utbildning och har man inte det 
kommer man långt ner på listan bland de som sökt sam-
ma jobb. Vi vill visa hur samhället fungerar och den egna 
rollen, säger Maria Joelsson, enhetschef  för arbete, syssel-
sättning och integration. 
   Konsulenterna finns på stationshuset och fungerar som 
bollplank under hela processen och kan guida ungdomarna 
på vägen tillbaka till skolan. De som väljer en annan väg får 
stöd i att exempelvis hitta ett jobb.

Kommuner skyldiga erbjuda åtgärder
Alla kommuner har ett aktivitetsansvar för unga som inte 
fyllt 20 år och inte har gått klart gymnasiet. Det innebär ett 
ansvar att söka upp ungdomar som varken går i skolan eller 
har ett jobb. Det är ett gediget arbete att göra kartläggning-
en och få kontakt.
   – Vi skickar ett brev som ungdomen ska svara på. Om 
de inte gör det åker vi dit och försöker få kontakt. Man 
måste kommunicera med oss och tala om vad man gör. Vi 
som kommun är skyldiga att erbjuda åtgärder så att ungdo-
mar går klart skolan, har en sysselsättning eller arbete. Allt 
handlar i grund och botten om att förebygga och förhindra 
att unga hamnar i utanförskap, säger Maria Joelsson.

Sedan i höstas finns ett skolsocialt team i Vara 
kommun. De arbetar med att skolfrånvaron ska 
minska så att fler elever kommer till skolan och 
är med på alla lektionerna.
   – Vi gör ett omtag där vi arbetar fram flexibla 
lösningar för just den elev det handlar om. Det 
finns ingen standardlösning eller quick fix utan 
det är ett arbete som måste få ta tid, säger  
Madeleine Hellman, skolkurator och samordnare 
för teamet.

Det skolsociala teamet består av två skolkuratorer, en skol-
socionom och två arbetsmarknadskonsulenter som delar på 
en tjänst. Teamet är ett samarbete mellan bildningsförvalt-
ningen och socialförvaltningen. De som ingår i teamet har 
även kontakter ut i förvaltningarnas verksamheter för att få 
tillgång till det stöd som den specifika eleven kan behöva.
   – Arbetet med att minska frånvaron är egentligen inget 
nytt. Det vi gör nu är ett stort omtag där vi i teamet kom-
mer in som förstärkning i skolan och kompletterar det som 
redan finns. Vi ska tillsammans verka både inom kommu-
nens verksamheter, med eleven och elevens vårdnadshavare 
eller andra vuxna som står eleven nära, säger Madeleine 
Hellman.

Rektorn beslutar
Skolsociala teamet har besökt alla skolorna i kommunen 
under hösten i syfte att föra en dialog gällande eventuell 
frånvaro. Det arbetet fortsätter framöver för att hålla sig 
uppdaterade. Finns det frånvaro som oroar, oavsett om den 
är stor eller liten, kan de erbjuda sin hjälp. Det är rektorn 
som beslutar om teamet ska kopplas in och kontaktar vård-
nadshavare för att de ska ge sina samtycken.

Barnet i fokus
Nästa steg är att göra en grundlig kartläggning. Två perso-
ner ur teamet, en från bildningsförvaltningen och en från 
socialförvaltningen, träffar eleven, föräldrarna och persona-
len på den berörda skolan. 
   – Vi behöver grotta ner oss ordentligt. Det är sällan en 
sak som gör att eleverna har frånvaro, säger Madeleine 
Hellman.
   – Det är alltid barnet som är i fokus, vad barnet ser, upp-
lever och hur man blir bemött. Ibland kanske de inte själva 
riktig vet eller kan sätta ord på vad det är. Det är viktigt att 
undra varför på ett intresserat sätt och inte på ett anklagan-
de sätt, säger Marie Schedin Karlsson. 
   De går också igenom vad som redan gjorts på skolorna.

Många stigar
Utifrån kartläggningen kan teamet erbjuda olika typer av 
stöd och tillsammans med skolan tas en handlingsplan 
fram. Ibland kan det handla om att vara en länk mellan 
skolan och familjen, att erbjuda samtalsstöd, och att lotsa 

Teamet som hjälper elever framåt

Det skolsociala teamet består av Malin Dahlberg, arbetsmarknadskonsulent, Marie            Schedin Karlsson, skolsocionom, Madeleine Hellman, skolkurator och samordnare, 
och Åsa Bäcklund, skolkurator. På bilden saknas arbetsmarknadskonsulent Josefine          Hollsten.

vidare till familjebehandlare eller andra aktörer. 
   – Det är inte autobahn utan det är många stigar som 
kringelikrokar sig framåt vi ska gå på. Vi måste också bygga 
en relation med eleven och vårdnadshavarna. Vårt mål är 
att försöka förstå orsaken till frånvaron. Det arbetet tar tid 
och måste få ta tid. Utan att förstå orsaken kan vi prova hur 
många lösningar som helst. Ibland är vi vuxna bra på att 
sätta in insatser utan att riktigt förstått orsaken. Sedan är det 
alltid viktigt att följa upp den insats som sätts in. Det är mer 
regel än undantag att man måste skruva på insatserna så att 
alla känner att man är på rätt väg, förklarar Marie Schedin 
Karlsson. 
   Det skolsociala teamet omfattar alla elever i Vara kommun 
från förskoleklass till gymnasiet och fram tills de är 20 år. 

Guidar gymnasieelever
Arbetsmarknadskonsulenterna har kontakt med elever 
på Lagmansgymnasiet och till en början främst elever på 
IM-programmet. Förra våren startades den första gruppen 
med åtta elever som träffades två förmiddagar i veckan för 
aktiviteter och studiebesök på olika företag. Sedan dess har 
en grupp till fått den möjligheten. Prio ett är att eleverna 
ska påbörja eller gå klart en gymnasieutbildning.
   – En del ungdomar tänker att skolan inte är något för 

André  
Essebro
Bildningschef  
i Vara kommun

Varför är det viktigt att minska skol-
frånvaron?  
   – Vi vet att skolfrånvaro har ett tyd-
ligt samband med skolresultaten. Två 
exempel på det är att redan en frånvaro 
på 10-15 procent, vilket motsvarar un-
gefär 3,5-5 veckor på ett läsår, påverkar 
skolresultatet negativt och elever som 
blir obehöriga till gymnasiet har i de allra 
flesta fall har haft en hög frånvaro. Vi vill 
att skolresultaten ska förbättras och att 
fler elever blir behöriga till gymnasiet. 
För att lyckas med det är det av största 
vikt att skolfrånvaron minskar.

Det skolsociala temet har varit igång 
under en termin. Går det redan nu se 
någon förändring i närvaron?
   – Centralt i bildningsförvaltningen följer vi 
upp elevfrånvaron två gånger per läsår och 
rapporterar resultatet till bildningsnämn-
den som är huvudmannen. Det skolsociala 
teamet har varit igång en ganska kort tid 
så rent statistiskt går det ännu inte att se 
någon förändring, men det hoppas och tror 
vi kommer att synas framöver. 
  – Ny statistik för hela landet visar att ökad 
frånvaro är ett nationellt problem. Vara kom-
muns frånvaro i de olika årskurserna, med 
högre frånvaro i de äldre elevgrupperna, ser 
ungefär ut som den gör i övriga landet.  
Totalt sett ligger Vara kommuns frånvaro 
något lägre än vad den gör nationellt.

Hur finansieras satsningen?
   – Det skolsociala teamet finansieras till 
50 procent genom statsbidrag och 50 pro-
cent av kommunen genom bildningsförvalt-
ningen och socialförvaltningen.

Hallå där



6 AXET  

Sökandet efter semestervikarier är redan i gång. 
Totalt behövs det ungefär 160 vikarier inom äld-
reomsorgen och omsorgen kring personer med 
funktionshinder.
   – Vi intervjuar allt eftersom ansökningarna 
kommer in, säger personaladministratör Jessica 
Larsson.
Ett semestervikariat kan vara början på något nytt; en chans 
att prova ett annat yrke eller bransch, testa om det man har 
tänkt att utbilda sig till är rätt väg eller få praktisk erfarenhet 
om man redan går en vårdutbildning.
   – Vi tittar mycket på personlig lämplighet. Bra egenskaper 
är att ha ett intresse för människor och att vårda och ska-
pa mervärde för dem vi är till. Att ha en vårdutbildning är 
naturligtvis ett plus men inget måste, säger bemanningschef  
Caroline Ahlén. 

Introduktion
Alla vikarier får en introduktion, en slags snabbkurs i att lära 
sig arbetet.
   – Man går bredvid en utbildad handledare för att lära sig 
hur arbetsuppgifterna ska utföras. Det kan handla om bru-
karnas morgonrutiner, personlig omvårdnad, städning och 
aktiviteter, förklarar Jessica Larsson.

   Introduktionen tar i regel fyra till fem dagar fördelade på 
dag- och kvällstid men anpassas dels efter personen som ska 
vara vikarie, dels efter de aktuella arbetsuppgifterna.
   – Gör man introduktionen tidigt kan man börja som 
timanställd innan semestervikariatet börjar, tipsar Caroline 
Ahlén.
   Introduktionen innehåller också utbildningsmoment bland 
annat för att få delegation att ge brukarna läkemedel.

Bra erfarenhet
De sökande som uppfyller det som efterfrågas får komma 
på intervju.
   – Vi pratar bland annat om vilket området som kan passa 
bäst och när på sommaren man kan jobba. Det är ett plus 
om man kan jobba längre perioder. Du kommer in bättre i 
arbetsuppgifterna, lär känna brukarna och de lär känna dig, 
säger Jessica Larsson.
   En del av de som jobbat under sommaren fortsätter sedan 
eftersom det finns behov av vikarier och timanställda under 
hela året. Fortsätter man inte inom vården är det ändå en 
värdefull merit att ha med sig när man söker andra jobb.
  – Att sommarjobba med människor som behöver hjälp 
och stöd är en bra erfarenhet och skapar fina minnen att ha 
med sig i livet, säger Caroline Ahlén.

Hej Ludvig! Du har sommar- 
jobbat hos oss tidigare. På  
vilken arbetsplats var du då 
och vad fick du göra?
   – Jag började som semester-
vikarie sommaren efter att jag 
tagit studenten. Då jobbade jag 
inom hemtjänsten i Vara. Det 
var väldigt varierande uppgif-
ter, allt från att hjälpa till med 
inköp, städning och dusch till 
medicinering. Sånt som före-
kommer en vanlig dag för vem 
som helst egentligen.

Vad tyckte du om att vara  
semestervikarie?
   – Det var roligare än jag hade 
förväntat mig! Jag fick en bra 
start och gick bredvid en kolle-
ga som visade hur arbetsplat-
sen ser ut, hur systemen funkar 
och hur man utför jobbet. Jag 
blev bra bemött och det var en 
rolig arbetsgrupp att komma in 
i. Ett extra plus är att man får 
betald motion, på Vara hem-
tjänst cyklar vi mycket vilket jag 
tycker är skönt.

Nu arbetar du som vårdbiträde 
på just Vara hemtjänst. Hur såg 
resan dit ut?
   – I slutet av sommaren när 
jag var semestervikarie fick jag 
en fråga om jag kunde fortsätta 

jobba på schema. Två år senare 
blev jag fast anställd och just 
nu utbildar jag mig till under-
sköterska genom äldreomsorg-
slyftet. 

Vad spännande! Vad är det?
   – Äldreomsorgslyftet är en 
möjlighet som ges till fastan-
ställda inom vården som inte är 
utbildade undersköterskor. Då 
studerar man 50 procent av sin 
arbetstid under ett och ett halvt 
år med full lön. 

Vad vill du säga till de som 
funderar på att söka semester-
vikariat hos oss i år?
   – Till dig vill jag säga: ta 
chansen om du tycker att det är 
kul att träffa folk! Vissa dagar 
är stressiga men man kan alltid 
ringa till någon och få hjälp. 
Inom hemtjänsten får man 
jobba en del själv, så det kan 
vara bra om man både klarar av 
att arbeta självständig och att 
samarbeta i grupp. 

Något sista medskick?
   – Ja, att det är väldigt upp-
skattat att arbeta inom vården. 
Vi får bra kontakt med vårdta-
garna och lär verkligen känna 
varandra. Det ger en annorlun-
da perspektiv på livet. 

Vill du jobba hos oss?

Ludvig Malmgren
Vårdbiträde och tidigare 
sommarvikarie på
Vara hemtjänst

Hallå där

Vid en bokad intervju behöver 
du kunna visa upp ett utdrag ur 
polisens belastningsregister.
Skanna QR-koden för att komma 
direkt till Polisens hemsida där 
du kan ansöka om ett utdrag.  

Du måste också 
kunna visa upp 
giltigt id-kort eller 
pass.

Om du fyller 16 år under 2025 
och bor i Vara kommun är du 
varmt välkommen att söka ferie-
praktik hos under sommaren. 
Fyller du 17 år under 2025 eller 
går tredje året på anpassad 
gymnasieskola och bor i Vara 
kommun kan du 
söka sommarjobb 
hos oss.
Ansökan för båda är 
öppen 5 februari till 
19 mars 2025.

Så här söker  
du jobb hos oss
På vara.se/ledigajobb hittar du 
alla lediga jobb i kommunens 
verksamheter. Där finns både 
fasta anställningar, sommarvika-
riat och vikariat för andra tider 
på året samt timanställningar. Du 
kan också skicka in en intresse-
anmälan av flera timanställningar.

Scanna QR-koden för jobbet som 
du är intresserad av så får du 
mer information om tjänsten. 
På den sidan finns också en länk 
till ett formulär där du fyller i din 
ansökan. Där laddar du ock-
så upp CV, personligt brev och 
andra dokument. 
Skanna QR-koden 
som kommer du till 
sidan direkt.

Lediga jobb

Belastningsregistret

Feriepraktik  
och sommarjobb

Tänk på!

Är du 16 eller 17 år?

Bemanningschef Caroline Ahlén och personaladministratör Jessica Larsson, två som på olika sätt är involverade i rekryteringen av semestervikarier.  
Sökandet är redan igång och de bokar intervjuer allt eftersom ansökningarna kommer in.



8 AXET  9 AXET  

Vatten- 
försörjning

Ny vattentäkt ska göra 
Vara självförsörjande
Målet är att Vara kommun ska vara självför- 
sörjande på dricksvatten.
   – Då har vi eget bestämmande över våra 
resurser och sitter inte i knät på någon annan 
och är styrda av avtal. Det blir inte så sårbart, 
säger Robert Isberg, VA-chef.
   Om allt går som planerat kommer målet att 
uppfyllas i slutet av 2026 då en ny vattentäkt ska 
tas i bruk. 

Politikerna i tekniska nämnden gav förvaltningen i uppdrag 
att undersöka om Vara kommun kan bli självförsörjande på 
dricksvatten för några år sedan. Arbetet med att hitta en ny 
vattentäkt som uppfyller alla krav har tagit sin tid. Totalt är 
det tre platser som undersökts för att se om de är lämpliga 
eller inte. De två första gav inte vad de hade hoppats på.
   – Det krävs en viss volym och att vattnet fylls på tillräck-
ligt fort för att vi ska kunna pumpa. Sedan ska vattnet vara 
ett bra dricksvatten också, säger Robert Isberg.

Bra vattenkvalitet i Arentorp
Den första platsen som undersöktes ligger i Edsvära och 
den andra utanför Vedum.
   – I Vedum ligger den tilltänkta vattentäkten i gruslager 
vilket är bra, men det gav alldeles för lite vatten, så vi fick 
avskriva den också precis som den i Edsvära, säger han.
   Under 2024 testade de det tredje alternativet som finns 
utanför Arentorp. Provpumpningarna som gjorts under 
några månader visar på bra volym och vattnet är av mycket 
bra kvalitet. 
   – Det behövs inte så många processteg där för att vattnet 
som vi pumpar upp ska bli dricksvatten. Det skulle näs-
tan gå att pumpa ut det direkt i ledningarna, säger Robert 
Isberg.

Räcker till nya bostadsområden
Den mängd som kommer att tas ut från vattentäkten i 
Arentorp motsvarar den volym som Vara kommun idag 
köper från Lidköping vilket gör att det behovet kommer att 
minska framöver. Vattnet från de egna täkterna i  

kommunen kommer även att räcka till de nya bostadsområ-
dena som planeras.
   – Det är inte hushållen som står för den stora delen av 
vattenförbrukningen utan vissa typer av industrier och före-
tag, förklarar VA-chefen. 

Ansöka om vattendom
Det positiva beskedet utifrån analyssvaren som kom i  
början av året är starten på arbetet med vattentäkten.  
Det första som ska göras är att ansöka om en vattendom, 
som säger hur mycket och på vilket sätt vatten får hämtas.
   – Fältarbetet vi gjort på platsen under förra året är det 
som kommer 
ligga till grund 
för vattendo-
men, förklarar 
Robert Isberg.
   Det tar unge-
fär ett år innan 
vattendomen är 
klar. Under den 
tiden ska de 
bland annat ta fram ritningar för vattenverket, ansöka om 
bygglov och ta in offerter. Det behövs inte dras några nya 
ledningar från Arentorp till Vara. Idag pumpas vatten från 
Vara till Arentorp.
   – Det finns ledningar mellan alla vattenverken och  
orterna i kommunen förutom Larv, som hänger ihop i ett 
stort system. Behöver vi exempelvis stänga ett vattenverk 
för service så tar de andra vattenverken över så att alla alltid 
ska ha tillgång till vatten, förklarar Robert Isberg.

Borra brunnar
Det nya vattenverket ligger till största del på mark som 
kommunen redan äger. Där kommer en brunn och vatten-
verket att finnas. Ytterligare en brunn kommer att borras på 
grannfastigheten. Kommunen kommer att skriva ett avtal 
med den ägaren. Om allt går enligt plan kommer det finnas 
ett nytt vattenverk i drift i slutet av 2026.

Det skulle nästan 
gå att pumpa  
ut det direkt i  
ledningarna.

Robert Isberg, 
VA-chef

VA-chef Robert Isberg säger att målet 
är att Vara kommun ska bli mindre 
sårbara genom att vara självförsörjan-
de på vatten.
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Nya lokaler ska byggas 
för el- och energielever 
Det kommer hända mycket på det som kallas för 
Sveviatomten på baksidan av Lagmansgymnasiet 
framöver.
   Nya lokaler för el- och energiprogrammet ska 
byggas, ett av husen ska rivas för att ge plats åt 
bland annat övningskörning med lastbil och ett 
av husen kommer att byggas om för att bättre 
passa undervisningen på fordonsprogrammet.

Just nu befinner sig projektet i uppstartfasen. Politikerna 
har sagt ja och den delen som mest handlar om arbetet med 
att ta fram olika dokument har kommit en bit på vägen. 
   De som ska undervisa i de nybyggda och ombyggda loka-
lerna har fått komma med förslag om hur de ska utformas.
   – Det är kul att de är så engagerade. Det här ska bli loka-
ler som de ska använda varje skoldag under lång tid så det 
är viktigt att allt blir så bra som möjligt, säger projektledaren 
Toni Lind och tillägger att förutsättningen för att förslagen 
ska bli verklighet är att de ryms inom budgeten och att alla 
regelverk följs.

Layout klar
Det finns en layout, ett slags utkast, för byggnaden som 
kommer att byggas vägg-i-vägg med lokalerna där bygg- 
och anläggningsprogrammet redan finns. Layouten visar 
hur arbetsbänkarna för praktisk el-lära ska stå i verkstads- 
salarna, var teorisalarna ska vara placerade men även  

omklädningsrummen för tjejer och killar och deras klädskåp 
är utritade. 
   De förslagen ska fogas samman med bland annat var el, 
avlopp och ventilation ska dras, liksom placering av nöd-
utgångar, dörrar för inlastning av material och var det ska 
förvaras.
   – Det kommer att bli ett loft för bland annat sällanlager 
över teorisalarna som går genom halva byggnaden. Den 
andra halvan av byggnaden kommer vara öppen till nock, 
säger Toni Lind.

Utomhusjobb
Det kommer bli tre verkstadssalar på rad i den delen. De 
ska vara så lika de miljöer som eleverna kommer att arbeta 
i efter utbildningen som möjligt. Utomhus kommer det att 
finnas en bod. Platsen mellan den och den större byggna-
den ska kunna användas för undervisning i utomhusjobb 
som att exempelvis arbeta med solceller. 
   Ett av husen på Sveviatomten kommer att byggas om 
och ska anpassas för övningskörning av el-truckar inomhus 
för fordonseleverna. Det ska även bli en lastramp till den 
hallen. Sedan ska det rivas två byggnader på tomten. 
   Under våren ska färdiga ritningar tas fram, bygglov ansö-
kas om och godkännas och företag ska lämna in offerter på 
utförandet av projektet. 
   Om allt går enligt plan kommer arbetet på Sveviatomten 
igång till sommaren.

På det som kallas för Sveviatomten kommer det byggas nya 
lokaler för el- och energiprogrammet. Lokalerna kommer 
byggas vägg-i-vägg med bygg- och anläggningsprogrammets.

Ändringar av parkeringarna 
vid Vara vårdcentrum
För att göra parkeringen vid Vara vårdcentrum 
tydligare och mer tillgänglig har vi förbättrat 
skyltningen på området. Sedan årsskiftet överva-
kas parkeringen även av en parkeringsvakt.
   Här svarar vi på några vanliga frågor om föränd-
ringarna på parkeringen.

Hur länge får jag parkera vid vårdcentrum?
På besöksparkeringen kan du parkera gratis i två timmar 
dygnet runt. Om du behöver mer tid, finns det flera andra 
parkeringsalternativ i närheten: Vara badhus, Torsvallen, 
Torsgårdsskolan och Stora torget. Klockan 18-06 går det 
även att parkera på platserna som är avsedda för personal.

Hur fungerar bevakningen?
En parkeringsvakt kontrollerar området för att säkerställa 
att parkeringsreglerna följs. Vid felparkering kan en parke-
ringsbot på 300 kronor utfärdas.

Finns det platser för rörelsehindrade?
Ja, parkeringsplatser för besökare med rörelsehinder finns 
på flera ställen runt byggnaden: 

• Två platser vid huvudentrén
• Tre platser på personalparkeringen mot Johan Brinks 

gata
• Två platser vid Vara korttid
• En plats vid entrén till Ebba korttid

Vad gäller för personalen som arbetar på vård-
centrum?
Den personal som har sin primära arbetsplats på vårdcen-
trum har fått parkeringstillstånd och ska parkera på anvisa-
de platser för personalparkering.

Kommunen strävar efter att underlätta för alla som besöker 
Vara vårdcentrum. Tack för att du bidrar till att hålla parke-
ringsytorna tillgängliga för alla!
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Zenab Azm, Christina Strand Johansson, Katarina Berggren, Frida Westerling, Magnus Andersson och Ann-Kristin Holmqvist är redan tillbaka i de om- och 
tillbyggda lokalerna för mellanstadiet. Senare i vår kommer deras kollegor och eleverna på lågstadiet, förskoleklass och fritids att göra dem sällskap.

Första eleverna och lärarna 
tillbaka i ombyggda lokaler

1. Varje klassrum har fått ett tillbyggt grupprum för grupparbeten, eller för elever som vill gå undan eller får hjälp av en resurs. 2. Tidigare hängde alla 
ytterkläder på krokar i korridoren. Nu har varje klassrum fått en ny entré med kapprum. 3. Kunskap är coolt. 4. I korrridorerna finns det små kryp-in som 
eleverna kan sitta i. 5. Personalen har fått ett nytt rum ovanpå den stora entré. Här finns kök, sittmöbler och ett arbetsrum som också fungerar som mötes-
rum. 6. Bakom dörren pågår renoveringen och tillbyggnaden av den delen av byggnaden som förhoppningsvis är klar för inflytt till påsklovet. 7. I taket på det 
som kallas för Torget har några lampor utformats som en vacker sommarhimmel.
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Tillbyggda entréer med kapprum och ett nybyggt 
grupprum till varje klassrum. Det är två av föränd-
ringarna av byggnaden på Nästegårdsskolan som 
rymmer låg- och mellanstadiet, förskoleklass och 
fritids. 
   De första eleverna är redan på plats och efter 
påsklovet är planen att alla ska vara tillbaka i 
sina nygamla klassrum.

Den största förändringen som möter besökarna är skol-
byggnadens nya entré i två våningar. Den är byggd i vinkeln 
som bildas där de båda långa skolkorridorerna möts. På 
entréplan finns ett större kapprum, två trappor av gradänger 
där eleverna kan hänga på raster eller gå undan och exem-
pelvis läsa, delar av takbelysningen är som sommarhimlar 
och golvet har fått en färgstark matta. På ovanvåningen 
finns personalrum och ett arbetsrum. 

Lektioner i moduler
Entrén utgör en gräns mellan den delen som är klar och 
där eleverna är tillbaka och den delen som fortfarande är en 
byggarbetsplats. På dörren till den korridoren sitter en skylt 
med en figur som gör ett stopptecken, ett tydligt budskap 

om att inga elever ska vara där nu. Under byggtiden har 
eleverna sina lektioner i moduler en liten bit från skolan. 
När det är rast eller exempelvis träslöjd eller musik har elev-
erna fått gå tillbaka till skolområdet.
   – Eleverna har varit fantastiska och accepterat att nu är 
det som det är. Men det ska bli bra när alla är tillbaka här 
igen, säger läraren Katarina Berggren.

Grupprum
De elever och lärare som redan är tillbaka möts nu av nya 
entréer med trappa och ramp. På insidan finns det ett nytt 
kapprum till varje klassrum.
   – Tidigare hängde alla ytterkläderna i korridoren så det 
blev lite trångt och rörigt. Det här är ett lyft, säger Katarina 
Berggren.
   Nu finns det istället plats för några kryp-in längs korrido-
ren där eleverna kan sitta.
   En annan positiv förändring är de tillbyggda grupprum-
men, något som är efterlängtat av lärarna.
   – Nu kan eleverna vara där vid grupparbeten, gå undan 
dit om man vill ha en lugnare miljö och när resurser kom-
mer för att arbeta tillsammans med en elev, säger Ann-Kris-
tin Holmqvist, lärare.
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Nyfiken på Carina Johansson
Fixar guldkant för seniorer
Carina Johansson är trygghetsvärdinna på  
Vidhems trygghetsboende. 
   – Det är så görroligt att hitta på aktiviteter som 
sätter guldkant på tillvaron för våra seniorer, 
säger hon.

Sedan 2013 är Vidhem ett trygghetsboende mitt i centrala 
Vedum. Innan dess hette det Vidhemsgården och var ett 
äldreboende med personal på plats.
   – Trygghetsboende är som att bo i en vanlig lägenhet.  
De har en ganska stor etta med kök som de hyr av Vara  
Bostäder och så har de tillgång till gemensamma lokaler, 
förklarar Carina Johansson och tillägger att behöver  
seniorerna hjälp får de det via hemtjänsten.
   Men det finns något som skiljer trygghetsboendet från 
andra hyreshus; trygghetsvärdinnan.
   – Mitt uppdrag här är att ordna med fika på förmiddagen, 
lunch för den som vill och en aktivitet varje vardag, säger 
hon.
   De flesta av aktiviteterna hon ordnar är även öppna för 
de som bor i seniorboendet som är hopbyggt med trygg-
hetsboendet. 

Sittgympa, trädgårdsgrupp och bingo
Varje måndag är det sittgympa inne i gymmet. Deltagarna 
sitter på stolar och Carina visar hur rörelserna ska utföras 
till svängiga bitar som strömmar ur högtalaren. 
   – Vi tränar både armar, ben, vridningar och lite stretch 
också. Det är extra viktigt att träna när man blir lite äldre, 
säger hon.
   I gymmet finns det träningscyklar, crosstrainer och annan 
utrustning som går att använda när som helst.

Vita dukar
På tisdagar är det alltid bingo medan aktiviteterna under 
onsdag, torsdag och fredag varierar.
   – Vi ordnar frågesport, musikquiz, ibland pratar vi om ett 
landskap eller ett visst årtal. Nu har vi pratat lite extra om år 
2000, millennieåret, säger hon.
   De får också besök med jämna mellanrum så att seniorer-
na kan bli klippta och få medicinsk fotvård.
   Vid högtider och födelsedagar blir det lite extra festligt.
   – Vi brukar duka fint med linnedukar och äta god mat 
vid högtider. Fyller någon år hissar vi flaggan ute och 
firar tillsammans, säger Carina Johansson.

   En gång i månaden serveras en önskemeny där en person 
får önska sig en maträtt den gillar och så lagas den på plats.
På midsommarafton ordnar trygghetsvärdinnan tillsammans 
med Vedums hembygdsförening ett firande där allmänheten 
också är inbjuden. Då kommer Essunga folkdanslag och 
sedan blir det dans kring stången.

Hjälp av volontärer
För att kunna genomföra alla aktiviteterna har Carina hjälp 
av flera volontärer. En stående aktivitet som är väldigt  
populär hos seniorerna är trädgårdsgruppen som fyra 
volontärer håller i. De som vill är med och påtar i rabat-
ter, lådor och krukor. De odlar bland annat sallad, dill och 
blommor. 
  – Det går också bra att bara vara med ute, kanske prov- 
smaka vinbär och smultron när de mognat, säger hon.

Strög med raggare
Några gånger per år ordnades det utflykter med hjälp av 
volontärerna.
   – De skjutsar seniorerna och jag tar hand om rullatorerna 
och kör dem på bilsläpet, säger trygghetsvärdinnan.
De har bland annat besökt Molla bokskog och Ods bok-
café, Vallebygden mitt i blomningstiden, Mäjens glass och 
älgmuseet på Hunneberg. Seniorerna fick också möjlighet 
att åka raggarbil med ett strög genom Herrljunga under 
sommaren 2024.
   –  Det blev en så jättefin kväll, varmt och skönt och 
seniorerna tyckte det var jätteskoj. Raggarna har lovat att 
komma i år också, säger hon.

Överraskning
Det blir med andra ord en av många aktiviteter som  
seniorerna har att se fram emot under året. Och kanske 
blir det någon överraskning likt den på trettondedag jul. 
Carina Johansson, kollegan Mia Brink, Lars-Ove Larsson 
och Christer Längström bjöd på en pjäs som utspelade 
sig på det tidigare Smörgåsfiket i Vedum där grynkorvens 
ursprung stod i centrum. 
   – Det var allt lite nervöst att spela teater. Det var ju helt 
ideellt utanför jobbet men jag känner ju alla i publiken så 
jag tänkte att det går säkert bra så jag tackade ja till att vara 
med. Det är ju roligt att testa på något nytt och det var så 
roligt att seniorerna uppskattade det så mycket, säger Carina 
Johansson om teaterdebuten.

4 snabba frågor
CARINA JOHANSSON
Bästa med jobbet:
Samtalen, att få språka med 
seniorerna och sätta guldkant 
på deras tillvaro.

Läser just nu:
Teatermanus. Det kan bli fler 
föreställningar av en pjäs som 
personalen spelade i julas.

Tittar på:
Mest dokumentärer och program 
som Det sitter i väggarna, Grand 

Design Sverige, Bonde söker fru 
och trädgårdsprogram.

Favoritmat:
All mat egentligen. Efter att tidi-
gare ha jobbat med mat är det 
underbart att få äta på restau-
rang och få allt framdukat.
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Funderar du på att renovera huset, bygga en  
altan eller sätta upp ett plank?
   Tänk då på att du kan behöva söka om olika 
typer av lov eller lämna in en anmälan. Nu kan 
du göra det enkelt via våra e-tjänster och följa 
ärendet från start till mål via Mina sidor. 
Det första steget är att ta reda på om du behöver ansöka 
om bygglov eller något annat lov som rivningslov eller mar-
klov. I vissa fall räcker det med att du gör en anmälan om 
byggnadsåtgärd. Är du tveksam vad som gäller för just ditt 
projekt hittar du information på vara.se/vadskadubygga. 

Följ hela processen
På vara.se/bygglovstegforsteg ser du hur hela processen 
från förberedelse till slutbesked ser ut. Det finns bland  
annat information om hur handläggningen går till, giltig-
hetstiden för lov och startbesked, hur ett samråd går till och 
vad startbesked och slutbesked innebär. Våra e-tjänster finns 
på samma sida så att du enkelt kan göra dina ansökningar. 
   Handläggningstiden underlättas och förkortas om du 
redan från början vet vilka dokument som behövs och har 
dem klara när du skickar in din ansökan eller anmälan. Det 
är viktigt att undersöka förutsättningarna på fastigheten 
innan en ansökan eller anmälan lämnas in. Kommunen 
har digitaliserat alla detaljplaner och du hittar dem på vår 
hemsida.

Tidsfrister för handläggning
Tidsfristen börjar löpa först när ansökan eller anmälan är  
komplett. När handlingarna är inlämnade och din bygglovs- 
ansökan bedöms vara komplett har handläggaren tio veckor 
på sig att handlägga ditt ärende. Har du lämnat in en  

E-tjänst gör det lättare att ansöka

anmälan om byggnadsåtgärd 
har handläggaren fyra veckor 
på sig från komplett anmälan. 
Handläggaren kontrollerar 
din ansökan eller anmälan 
mot detaljplanen, kommunens 
översiktsplan och plan- och 
bygglagens bestämmelser om 
byggnadens utformning och 
placering.

Mina sidor
När du skickat in din ansökan 
följer du ärendet via Mina sidor. 
Du hittar det på sjalvservice.
vara.se.
Kan du inte använda våra di-
gitala tjänster går det bra att ta 
kontakt med vårt kontaktcenter 
på 0512-310 000 så hjälper de 
dig.

Bygglov steg 
för steg

Vad ska du 
bygga?

Självservice 
Mina sidor

Rikta kameran i mobilen mot 
koden. Klicka länken som visas på 
skärmen så kommer du direkt till 
sidan.

I november uppvaktades medarbetare som arbetat 25 
år i Vara kommun. Jubilarerna uppvaktades på  
konserthuset med middag och föreställningen A true 
Elton John tribute.

2024 var det totalt 15 medarbetare som 25-årsjubilerade, 
10 av dem deltog under firandet. Efter 25 år som anställd i 
kommunen ges även en minnesgåva som tack för arbetet.  

Jubilarerna som deltog i firandet var:
Översta raden: Ulrika Kvistegården, Jonas Vidman,  
Jenny Kylén
Mellanraden: Åsa Kulin, Annette Ringdahl, Minna Ihanus, 
Madelene Hjalmar Ahlén
Nedersta raden: Sofia Abelsson, Berit Björndal och  
Rose-Marie Reinhold

25-årsjubilarer firades
på konserthuset

Vara bibliotek
Shared reading för barn sex till åtta år 
och deras vuxna. Gratis men begrän-
sat antal platser. Anmäl dig på telefon 
0512-312 20. 
När: 18/2, 11/3, 8/4 klockan 17-18

Källkritikens dag
Biblioteket livesänder Internetstiftel-
sens konferens om digital källkritik. Vi 
bjuder på fika. Gratis, ingen anmälan.
När: 13 mars klockan 14.30-16.30

Energirådgivning
Kommunens energi- och klimatråd-
givare håller föreläsning på temat 
konverteringsbidrag för direktelshus. 
När: 18 mars, rådgivning klockan 15-
17, föreläsning klockan 17.30-18.10

Författarbesök
Alexandra Landegren har skrivit en 
personlig berättelse om att bryta sig 
loss från samhällets normer och skapa 
ett enklare, mer meningsfullt liv – van-
life. Vi bjuder på fika. 
När: 25 mars klockan 18

Kvänum och Vedum bibliotek
Bokkafé där personalen tipsar om sina 
favoriter just nu och berättar om kom-
mande utgivningar. Ta gärna med ett 
eget boktips! Vi bjuder på fika. Gratis, 
ingen anmälan.
När: Kvänum 21 maj klockan 16,  
Vedum 17 mars klockan 17.30

Föreningsservice
Kommunens föreningssamordnare 
hjälper dig med frågor som rör för-
eningsliv, bidragsansökningar samt att 
hyra och boka hallar. Gratis, drop in.
När: Kvänum 12/3, 7/5 klockan 14-
16, Vedum 2/2, 19/5 klockan 14-16

Vardagsekonomi
kommunens budget- och skuldrådgiva-
re pratar om vardagsekonomi. Möjlig-
het att ställa frågor. Vi bjuder på fika. 
När: Kvänum 26 februari, klockan 14, 
Vedum 14 april, klockan 14

Scanna QR-koden för 
att se hela kalendern:

Shared reading 
kommer till Vara
Läsmetoden shared reading 
har blivit populär i Sverige de 
senaste åren. Metoden har sitt 
ursprung i England där organi-
sationen The Reader drog igång 
sin verksamhet på 90-talet.  
Under våren 2025 har Vara- 
borna möjlighet att prova på.
Shared reading – eller delad läsning – 
innebär att en liten grupp människor 
träffas, läser högt och samtalar om 
korta texter som noveller eller dikter. 
Träffarna leds av en utbildad läsledare 
som underlättar samtalet och väljer 
texter som passar gruppen.
   I shared reading pratar man både om 
texten och om de tankar och känslor 
som texten väcker. Det kan vara min-
nen, förhoppningar eller erfarenheter 
från det egna livet. Shared reading kan 
vara både allvarligt, spännande och 
roligt och det är helt kravlöst att vara 
med. Man behöver inte förbereda sig 
och man väljer själv om man vill läsa 
högt och om man vill dela med sig av 
sina tankar. 
   I höstas besökte biblioteket kommu-
nens träffpunkter för äldre. Vid dessa 
tillfällen testade vi shared reading.
   – På Träffunkt Lärkan hade jag en 
härlig läsning av Pär Lagerkvists dikt 
”Vad upplevde jag den kvällen”, säger 
Annika Wig, läsledare i metoden. Jag 
märkte direkt att det fanns ett intresse 

för att prata om texten. Vi satt i en 
liten grupp och många vill dela med 
sig av sina erfarenheter. Efteråt pratade 
jag med personalen på träffpunkten 
och vi bestämde att vi skulle försöka 
dra i gång en grupp på Lärkan. 

Del av läsolympiaden
I Vara pågår just nu läsolympiaden, en 
satsning för att stärka barn och ungas 
läsförmåga. Utöver att bidra med bok-
tips och utlån av boklådor till förskolor 
och skolklasser, ville biblioteket göra 
något extra. Därför hälsar de barn i 
åldern sex till åtta år och deras vuxna 
välkomna att testa shared reading till-
sammans. Vid tre tillfällen i vår kom-
mer de att läsa bilderböcker och dikter 
och samtala om stort och smått. 

Axplock ur 
aktivitetskalendern

I Tomrummet på biblioteket i Vara 
visas just nu ”Här kommer Maja med 
vänner!”, en utställning som bygger på 
Lena Andersons mest älskade figurer. 
   Lena Anderson har under sina drygt 
50 år som barnboksförfattare och il-
lustratör skapat karaktärer och miljöer 
som flera generationer barn har fått ta 
del av. Säkert har du själv läst histori-
erna om Storm-Stina, Maja, Linnea, 
Kanin, Mollan och Kotten.
   Välkommen att utforska, leka och 

bekanta dig med Maja och hennes 
vänner. Utställningen följer bibliote-
kets öppettider och det är fri entré. På 
biblioteket finns toalett med skötbord 
och mikro till barnmaten.

Här kommer Maja med vänner 
– välkommen du också!
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Rytma är ett dans- och musikläger där barn och unga, 
med eller utan funktionsvariation, kan delta på samma 
villkor. 
   Nu är det klart att lägret återkommer till Vara Kon-
serthus 29-31 maj 2025 och anmälan är öppen.

Rytma riktar sig till dans- och musikintresserade unga i 
åldern 10-25 år. Lägret återkommer varje år och arrangeras 
av Vara Konserthus under tre intensiva dagar i maj.
   – Detta blir fjärde gången vi arrangerar Rytma. Vi är 
glada över att kunna fortsätta erbjuda barn och unga i vårt 
närområde möjligheten att delta i detta läger även i år, säger 
Helena Helén, projektledare för Rytma på Vara Konserthus.

Ett läger med inriktning på musik eller dans
Lägret har två inriktningar – ett dansspår med fokus på 
modern dans, streetdance och improvisation samt ett mu-
sikspår med fokus på blåsmusik. Under Rytma får deltagar-
na möta professionella pedagoger och kulturutövare som 
ansvarar för den pedagogiska processen och som inspirerar 
genom att dela med sig av sin kunskap inom dans och 
blåsmusik. Dansspåret leds med hjälp av pedagoger från 
kulturorganisationen Språng och musikspåret av instruktö-
rer från Vara Konserthus ungdomsstorband Next Genera-
tion Big Band. 

Deltagare med och utan funktionsvariationer
Rytmas dansspår är integrerat vilket betyder att barn och 

unga, med eller utan funktionsvariation, kan delta på samma 
villkor. Lägret vill skapa förutsättningar för deltagarna att 
utvecklas personligt, socialt och konstnärligt – alla i sin egen 
takt. Med Rytma vill vi skapa ett inkluderande sammanhang 
där unga oberoende av funktion möts i sitt gemensamma 
intresse för dans och musik.
   – Vi har skapat ett forum där barn och unga får vara med 
utifrån sina egna förutsättningar och där de känner sig så 
trygga att alla vågar delta. Det är jag väldigt stolt över, säger 
Helena Helén.

Ett meningsfullt sammanhang
Rytma är mer än bara ett läger. Det är pauser och mellan-
rum, måltider och övernattning. Sociala stunder som fylls av 
korvgrillning, tipspromenader, filmkvällar, danseoke, disco 
eller öppen scen.
   – Vi arbetar för att lägret ska vara en trygg plats där man 
möter nya vänner. Med fokus på gemenskap och inklude-
ring skapar Rytma förutsättningar för personlig utveckling 
för barn och unga. En plats där lägerdeltagarna kan få in-
spiration och upptäcka nya saker tillsammans, säger Helena 
Helén.
   Lägret avslutas med ”Rytma – The show” en frivillig upp-
visning där anhöriga och vänner bjuds in att ta del av vad 
som åstadkommits på lägret.
   Rytma arrangeras av Vara Konserthus i samarbete med 
kulturorganisationen Språng. Lägret äger rum 29-31 maj 
2025. Anmälan görs via varakonserthus.se. 

Det populära dans- och 
musiklägret tillbaka i maj

På scen i vår!

Mars
1/3 Familjelördag 
 Arne Alligator &   
 Djungeltrumman (fr. 4 år) 
 Boll? Boll. Boll! (fr. 2 år)
2/3  Rock’n’Country Parade
4/3 OUT 
 Humoristisk och poetisk nycirkus  
 för alla åldrar
6/3 Opopoppa 
 Clabbe af Geijerstam återskapar  
 den ikoniska radioshowen
7/3 Årets Företagarfest
8/3 Al Pitcher
12/3 The Tree Gees
13/3 Eagles Tribute
13/3 The Room 
 Fusion av balett och ballroom med  
 Katariina Edling och Tobias Wallin
14/3 Göteborgs Symfoniker 
 Genom eld och vatten med  
 dirigent Anja Bihlmaier 
15/3 Black Ingvars 
 30 år av hits, humor och hårdrock
16/3 Kalle Moraeus & Pelle Holmberg 
 PK Bluesinferno
19/3 Bohuslän Big Band 
 Svenska storband –  
 en hyllning till pionjärerna
21/3 Magnus Carlsson 
 It’s my party!

23/3 Klas Hallberg
24/3 En lång dags färd mot natt 
 Teater med Krister Henriksson   
 och Grynet Molvig
25/3 GöteborgsOperan 
 eLove – en musikal i två akter
27/3 Emil Henrohn 
 Jag är mamma – showen
28/3 Sannex 
 In concert
29/3 Familjelördag 
 Fem myror – konsert (fr. 4 år) 
 Lilla livet här och där (fr. 2 år)
29/3 Nanne The Best 
 The Music of Tina Turner
30/3 Ebbot & The Solar Circus 
 Psykedelisk och jazzinfluerad  
 rock- och popmusik

April
2/4 The piano man
3/4 The Elvis Concert 2025
4/4 NOICE 
 Du lever bara en gång
6/4 Next Generation Big Band  
 with friends 
 Storbandsklassiker med nästa   
 generations musiker
8/4 MASC 
 Dans med Sofia Södergård
9/4 Across the stars 
 Musik från Star Wars, Holsts  
 Planeterna m.m.
10/4 Måns Möller 
 Mitt perfekta liv
11/4 Chris Kläfford 
 The Long Way Tour
12/4 Je m’appelle Agneta 
 Scenversionen av Emma Hambergs  
 succéroman
13/4 Rat Pack Selection is back
16/4 Den som glad är 
 Anna Bromee hyllar Siw Malmkvist  
 och Barbro ”Lill-Babs” Svensson
17/4 Peter Stormare 
 Från Arbrå till Hollywood
23/4 Från Elvis Presley  
 till Jerry Williams

23/4 Utflykt till Hanging Rock 
 Teater baserad på boken  
 av Joan Lindsay
24/4 Dansens dag
26/4 David Nilsson & The Bon Vivants

Maj
2/5 Spice Up Your Life 
 Lina Hedlund, Wiktoria, Linda   
 Pritchard och Jessica Folcker
3/5 Solala
4/5 Babblarna & Tjingelingaffären
8/5 Bohuslän Big Band &  
 Danskompaniet Spinn 
 Relaxed Performance
10/5 Svenska Kammarkören
10/5 Pueblo 
 Teater med Özz Nûjen
15/5 Viktoria Tolstoy och  
 Vivian Buczek
16/5 Thomas Järvheden
17/5 Orup Bara 
 Personlig och avskalad 
 föreställning med Orup
23/5 Club Zebra 
 En hyllning till Ulf Lundell
24/5 Blåsmusikens dag 
 Bohuslän Big Band,  
 Next Generation Big Band m.fl.
31/5 Rytma – The show 

Fler evenemang tillkommer. Med reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.

11/3 Göteborgs Symfoniker

Tel. 0512-315 00 
www.varakonserthus.se

11/4 Chris Kläfford
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Du har nära till stjärnorna. Upplev nya bekantskaper och  
gamla godingar på konserthusets scen i vår.

Foto: Robert Jadenfelt
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Har du förslag på vem som ska få årets folkhälso-
pris? Nu har du möjlighet att skicka in ditt förslag!

Det är folkhälsorådet i Vara kommun som delar ut 
priset på 5 000 kronor för att uppmuntra personer, 
föreningar, företag och andra lokala aktörer som 
arbetar med att förbättra hälsan hos invånarna.

Den du nominerar ska:
• skapa en ökad hälsa för mer än en person
• ha en idé som kan spridas vidare
• främja goda livsvillkor och hälsosamma  

levnadsvanor
• ha en anknytning till Vara kommun

Skicka med en beskrivning om varför just den eller de 
du föreslår ska få priset. 
   Sista dag att skicka in är 30 april. Du skickar in 
nomineringen via sjalvservice.vara.se/folkhalsopriset 
eller skanna QR-koden med kameran i din mobil och 
följ länken. 
Du kan också mejla till folkhalsa@vara.se.
   Priset delas ut den 6 juni i samband med 
nationaldagsfirandet.

Vem ska få 2025 års folkhälsopris?

Sista  dag att lämna förslag är  30 april

Nominera direkt

Renovering efter branden 
på Smedjegatan påbörjad
På annandagen inträffade en brand i ett fler-
familjshus på Smedjegatan i Vara. Inledningsvis 
var 26 lägenheter tvungna att evakueras men när 
släckningsarbetet var klart konstaterades att tio 
hushåll stod utan bostad. 
   – Våra prioriteringar har varit att se till att alla 
drabbade har fått tak över huvudet och att plane-
ra för återuppbyggnaden av lägenheterna, säger 
Håkan Lindell, vd Vara Bostäder.

Branden upptäcktes strax efter klockan 17 den 26 december 
och räddningstjänsten larmades till platsen. Tack vare deras 
snabba agerande kunde alla personer evakueras utan allvar-
liga personskador. Värre skador var det dock på lägenhe-
terna. När släcklingsarbetet var klart var det fortfarande tio 
hushåll som inte kunde flytta tillbaka in i sina lägenheter.
   – Eftersom flera av våra hyresgäster inte kunde återvända 
till sina hem såg vi till att snabbt lösa nya boenden till dem, 
säger Håkan Lindell.

Renovering av lägenheterna
Sanering av fastigheten påbörjades i januari. Därefter ska 
lägenheterna tömmas för att genomgå en totalrenovering.

   – Vi började utvärdera skadorna kort efter att räddnings-
tjänstens arbete var klart. Även om inte hela fastigheten har 
brandskadats har den skadats av vatten och rök. Vi kommer 
därför att totalrenovera lägenheterna, säger Håkan Lindell.
   De renoverade lägenheterna beräknas vara klara för 
inflyttning om cirka ett år. Då kommer tidigare hyresgäster 
erbjudas möjlighet att flytta in igen.
 
Stor vilja att hjälpa
Snabbt efter att branden blev känd startade kommuninvåna-
re olika initiativ för att hjälpa de som drabbats av branden. 
Bland annat insamling av kläder och förnödenheter men 
även tips om tillfälliga boendelösningar. 
   Håkan Lindell och kollegorna på Vara Bostäder är tack-
samma för uppslutningen.
   – Vi vill rikta ett stort tack till alla som på ett eller annat 
sätt engagerade sig i branden och hjälpte de som fått sina 
hem förstörda. Det är fint att se en sån omtanke och med-
mänsklighet, avslutar Håkanm Lindell.
   Vad som orsakade branden är okänt. Den tekniska  
undersökningen försvårades av att delar av huset revs bort 
av grävskopor för att förhindra spridning av branden.

Håkan Lindell, vd för Vara Bostäder, och hans kollegor är mycket tacksamma för uppslutningen i samband med branden på Smedjegatan.  
– Vi vill rikta ett stort tack till alla som på ett eller annat sätta engagerade sig, säger han. Saneringen av bostäderna började i januari och sedan väntar 
totalrenovering.

Mathantverkssafari 3-4 maj
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Se fler aktiviteter och evenemang på visitvara.se

Foto: Katrin Baath, Marielle Stensson och Eveline Johnsson
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Sverker Andersson
Socialchef i Vara kommun

Fem frågor
I det här numret av Axet kan du läsa om kommunens skolsociala team 
som stärker stödet för barn och unga. Här berättar socialchef Sverker 
Andersson om fördelar och utmaningar kopplat till samverkan.

1   Hur och med vilka samverkar 
socialförvaltningen?

   – Socialförvaltningen samverkar 
med flera olika aktörer beroende på 
behov och målgrupp. Ett exempel är 
vår familjecentral, där vi har samlat 
flera verksamheter under ett och sam-
ma tak; mödravården, MVC, barna-
vårdscentral, BVC, socialtjänst och 
öppna förskolan. Det gör att det blir 
enklare för familjer att få stöd utifrån 
sina behov. Socialtjänsten har också 
ett nära samarbete med skolan och häl-
so- och sjukvården där vi gemensamt 
arbetar för att barn och ungdomar i 
Vara ska få en trygg och stabil upp-
växt. Ett annat exempel är att kommu-
nen och Närhälsan sam arbetar för att 
säkerställa en trygg och sammanhållen 
vård genom gemensam planering vid 
utskrivning från sjukhus, samordnad 
hemsjukvård och rehabili tering, samt 
förebyggande insatser inom psykisk 
hälsa och missbruksvård.

2 Är det viktigt att samverka?
   – Det är helt avgörande för att 

den enskilde ska få rätt insatser vid rätt 
tidpunkt. Genom att samverka över 
verksamhetsgränserna skapar vi bättre 
förut sättningar för människor att få 
det stöd och den hjälp de behöver 
samtidigt som vi använder våra resur-
ser mer effektivt.

3 Gynnar det kommun-
invånarna att arbeta så?

   – Absolut! När vi samverkar får 
kommuninvånarna snabbare hjälp och 
slipper bollas mellan olika instanser. 
Det blir lättare att få en helhetsbild 
av en persons eller familjs situation, 
vilket leder till mer träffsäkra insatser. 
I slutändan handlar det om att skapa 
trygghet och livskvalitet för alla som 
bor i Vara kommun.  

4 Finns det några svårigheter 
med samverkan?

   – Samverkan kan vara utmanande 
eftersom olika verksamheter har olika 
uppdrag, lagstiftning och arbetssätt. 
Det kräver en gemensam vilja och för-
ståelse för varandras perspektiv. Kom-
munikation och tydliga samverkans-
strukturer är nyckeln för att undvika 
att frågor faller mellan stolarna.

5 Hur kan kommuninvånare, 
till exempel föreningar eller 

frivilliga, bidra?
   – Föreningar och frivilliga kan bidra 
med stöd, gemenskap och aktivite-
ter som kompletterar de insatser vi 
erbjuder men detta är ett område som 
jag tror vi kan utveckla ännu mer. Hör 
gärna av dig om du har idéer eller vill 
bidra. Civilsamhället spelar en viktig 
roll i socialförvaltningens arbete. 

Sara Synnergren och Mattias Gun-
narsson fick ta emot kommunens 
byggpris för 2024. Miljöpriset dela-
des ut till Jennie Himmerman. 

Alla pristagarna var väldigt glada och 
överraskade över att de dels blivit 
nominerade dels blivit utvalda. 
   – Det är jättekul att få priset, tänk 
att vårt arbete uppmärksammas, säger 
Mattias. 
   Han är snickare och Sara är arkitekt. 
Tillsammans håller de på att renovera 
fastigheten på Storgatan 13 i Vara, 
mest känt som Hasselberg och Lars-
son. Det har bland annat varit järnhan-
del och specerihandel där.
   – Det är kul med gamla hus och att 
vi får förädla dem, säger Sara.

Aldrig klara
De har bevarat timmerväggarna men 
i övrigt är allt nytt invändigt och utvän-
digt är eternitskivorna ersatta med 
träpanel. Huset har två lägenheter och 
båda kommer att få hyresgäster om 
någon månad. Men arbetet med reno-
veringen är inte klart i och med det.
   – Man blir aldrig klar. Vi har många 

planer framöver, säger Mattias och 
skrattar. 

Små saker i vardagen
Jennie Himmerman har Instagram-
kontot Ekoliv_ och det är för det som 
hon får priset. Hon startade det för tio 
år sedan när hon hade fått sitt första 
barn.
   – Jag började intressera mig för 
gifter och kemikalier i vardagen då och 
hur man kan välja andra produkter el-
ler göra på andra sätt. Jag trodde aldrig 
att det skulle bli så stort då, säger hon.
   Hon har det som hobby och hon ger 
tips som är enkla att följa, små saker i 
vardagen som gör skillnad.
   – Jag är inte så nischad som en del an-
dra är utan det kan vara om återvinning 
i ett inlägg och hur man gör eget föns-
terputs i ett annat. Jag hoppas att jag 
kan så ett frö hos någon som vill göra 
en förändring, men det ska vara utifrån 
sina egna förutsättningar och det behö-
ver inte vara perfekt, säger hon. 
   Priserna delades ut av miljö- och 
byggnämndens ordföranden Johannes 
Lundén på 2024 års sista kommunfull-
mäktige.

Jennie Himmerman, Sara Synnergren och Mattias Gunnarsson fick ta emot kommunens miljöpris och 
byggpris för 2024.

De fick 2024 års  
miljö- och byggpriser

Sök stipendier och 
föreslå pristagare
På nationaldagen delar Vara  
kommun ut flera priser och stipen-
dier som du kan söka eller föreslå 
kandidater till. 31 mars är sista dag 
att skicka in.

Kulturstipendiet  
och fritidsstipendiet
Båda stipendierna delas ut till  
personer som antingen sökt eller 
blivit nominerade. Fritidsstipendiet 
delas ut till en person som är aktiv 
inom idrott eller friluftsliv.
   Kulturstipendiet delas ut till en 
person som är aktiv inom konst- 
arterna. 

Kulturpriset
Priset delas ut som en belöning 
till en eller flera personer som 
utfört en betydelsefull insats inom 
kulturlivet som även omfattar idrott 
och friluftsliv. Kandidaterna ska 
nomineras.

Årets nytänkare
Utmärkelsen delas ut till en lokal 
utvecklingsgrupp (föreningar i sam-
verkan) eller intresseförening som 
arbetat innovativt med bygdens 
utveckling under året. 

Mer information och hur du skick-
ar in ansökningar eller nominerar 
kandidater hittar du på vara.se/pri-
serochstipendier eller 
skanna av QR-koden 
med kameran i mobi-
len och följ länken.

Störande fåglar

E-tjänst för  
ekonomiskt bistånd
Nu kan du enkelt följa din ansökan 
om ekonomiskt bistånd via Mina 
sidor på vara.se. Du kan:

• se när ansökan är registrerad 
och beslut fattats

• få utbetalningsinformation och 
kontaktuppgifter till handläg-
gare

• välja att få uppdateringar via 
sms eller e-post.

Beviljat beslut meddelas nu via 
e-tjänsten, medan avslagsbeslut 
fortsatt skickas per post.

Vill du bli volontär i 
någon av skolorna?
Pilotprojektet med volontärer i sko-
lan blev så lyckat att det nu kommer 
bli permanent. 
   Projektet började 2023 på Tors-
gårdsskolan i Vara och succesivt har 
det utökats till fler skolor. Lärarna är 
mycket positiva till att ha extra vuxna 
i skolan. Eleverna tycker att de får 
mer hjälp, uppmärksamhet och stöd 
samt att det blir lugnare i skolan.  
Volontärerna, som just nu är 15 
till antalet, är också positiva då de 
känner att det är meningsfullt, upp-
skattat och mycket givande att träffa 
eleverna.
   Volontärerna hjälper exempelvis till 
i matsalen för att öka matron eller  
läser böcker för eller tillsammans 
med eleverna. De bestämmer själva 
hur många timmar de vill vara  
i skolan och med vad de vill hjälpa 
till med.
   Är du intresserad av att bli volon-
tär? Då kan du ta kontakt med  
Pernilla Hallqvist för mer informa-
tion och anmäla dig. Du når henne 
via kontaktcenter 0512-310 00 eller 
via pernilla.hallqvist@edu.vara.se

Nu närmar sig våren och kommunen 
brukar få många samtal om fåglar 
och framförallt om råkor, skator eller 
kajor som låter, bygger bon i träd 
eller på tak och som sprider avföring 
i områden.
   Det finns några saker du kan göra i 
förebyggande syfte:

• Fåglarna söker sig till ställen där 
det finns mat tillgänligt. Tänk på 
hur du hanterar avfallet.

• Minska tillgången till bomaterial. 
Ta bort kvistar och liknande från 
trädgården tidigt på säsongen.

• Skaffa skrämmor i form av  
exempelvis ormar, rävar och 
större rovfåglar i plast som finns 
att köpa i handeln. Flytta runt 
dem med jämna mellanrum.

• Nät över träd kan göra det  
svårare för fåglarna att bygga bo.

Kommunen kommer inte att ordna 
med skyddsjakt.
   Läs mer på vara.se eller 
skanna koden.

Vad är samverkan?
Samverkan innebär att olika aktörer arbetar tillsammans för att 
nå gemensamma mål genom samordning, delad kunskap och 
resurser. Det handlar om att skapa helhetslösningar som gynnar 
individen och samhället. Det är en fördjupad form av samarbete 
som i regel spänner över mer än en avgränsad uppgift.



Under våren 2025 kommer vi 
att fortsätta med tillsynen av 
små avlopp i sydöstra delen av 
Vara kommun. Miljöenheten 
inledde avloppstillsynen 2024 
och hittills har vi gått igenom 
cirka 200 små avlopp. Informa-
tionsbrev om när vi kommer 
ut och hur du ska förbereda 
dig inför besöket skickar vi ut 
löpande under våren. 
Vi har vid tillsyn sett att anlägg-
ningar där fastighetsägaren 
gör egenkontroller och service 
med jämna mellanrum ofta har 
en längre hållbarhet på sina 
anläggningar.
   En egenkontroll av infiltration 
och markbäddar kan bestå av:
• Kontroll av slamavskiljare, 

ta bort slam som gått över i 
tredje kammaren. Detta för 
att det inte ska gå vidare ut 
i pumpbrunn, fördelnings-
brunn och till infiltrations-
rören som då kan täppas 
igen. 

• Skopa upp slam om det 
kommit ut i övriga brunnar.

• Byt trasig pump och trasiga 
lock och rör.

• Titta i dina luftningsrör så 
de inte står i vatten, det kan 
betyda att bädden är igen-
satt.

För minireningsverk har man 
vanligtvis ett serviceavtal.
   Läs gärna vidare om hur du 
sköter ditt avlopp på avlopps-
guiden.se

AXET
Tillsyn av små  
avlopp fortsätter 
under våren

Testa ditt avlopp




